PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

04.08.2020                                                                                                           № 659-НПА
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Находкинского городского округа
1. Настоящий порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Находкинского городского округа, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).

2. Ведение Перечня осуществляет орган администрации Находкинского городского округа, уполномоченный администрацией Находкинского городского округа на ведение Перечня (далее - уполномоченный орган).

3. Перечень утверждается постановлением администрации Находкинского городского округа.

4. Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом по форме согласно приложению к настоящему решению на основании представляемых органами администрации Находкинского городского округа предложений:

1) по включению в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Находкинского городского округа, уполномоченных на их осуществление;

2) по исключению из Перечня включенных в него видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Находкинского городского округа, уполномоченных на их осуществление;

3) по изменению включенных в Перечень сведений о видах муниципального контроля и органах местного самоуправления Находкинского городского округа, уполномоченных на их осуществление.

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, предложения по актуализации Перечня направляются органами местного самоуправления Находкинского городского округа в уполномоченный орган в срок не более 30 дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

6. Уполномоченный орган рассматривает представленные органами местного самоуправления Находкинского городского округа предложения по актуализации Перечня и осуществляет подготовку проекта постановления администрации Находкинского городского округа об утверждении Перечня или о внесении изменений в Перечень в срок не более 30 дней со дня их поступления.

7. Уполномоченный орган имеет право запрашивать сведения, подлежащие включению в Перечень, которые органы местного самоуправления Находкинского городского округа обязаны представить в течение 15 дней с момента получения запроса.

8. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

Перечень подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Находкинского городского округа в течение 15 дней со дня его утверждения либо внесения в него изменений.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. врио главы Находкинского

городского округа                                                                                          А.В. Шевченко
4 августа 2020 года

№ 659-НПА
Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 04.08.2020 № 659-НПА
Форма перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Находкинского городского округа, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Органы местного самоуправления, уполномоченные на осуществление муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)

PAGE